repassado conforme cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho do Termo de 
Execução Descentralizada celebrado pela UFPI com o Ministério da Ciência e Tecnologia – MCTI.  
7.2 Do valor constante no item 7.1 desta Cláusula a FADEX fará jus a R$ 258.000,00 (duzentos 
e cinquenta e oito mil reais), como Despesas Operacionais Administrativas (DOA) do Projeto.  
7.3 Os recursos financeiros serão transferidos pela UFPI à FADEX, na medida em que forem 
repassados pelo MCTI à UFPI, e serão aplicados exclusivamente no objeto deste Contrato,